

HBM CONSTRUÇÕES LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI.



CNPJ 11.727.364/0001-94

PROPOSTA DE PREÇOS

TURURU – CE, 05 DE ABRIL DE 2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2103.01/2017

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 2103.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TURURU, conforme especificações em anexos do edital, pelo preço global de R\$ 374.890,40 (trezentos e setenta e quatro mil oitocentos e noventa reais e quarenta centavos), com prazo de execução de até 31 de dezembro de 2017.

ITEM	Nº	ROTA	TURNO	VEICULO	KM/DIA	QTDE. DIAS	QUANT. KM/ANO	VALOR KM/DIA	VALOR KM/ANO
1	2	lagoa do osso – lagoinha – cascudo – aroeira – são jose – clemente – distrito são pedro do gavião (escola luiz moreira) - (2 ramais)	Manhã	Veiculo, tipo micro ônibus, com no mínimo 26 lugares, em bom estado de uso e conservação.	36,24	160	5.798	5,00	28.990,00
2	1	lagoa do osso – lagoinha – cascudo – aroeira – são josé – clemente – distrito são pedro do gavião (escola luiz moreira) - (1 ramal)	Tarde	Veiculo, tipo micro ônibus, com no mínimo 28 lugares, em bom estado de uso e conservação.	32,52	160	5.203	5,00	26.015,00
3	1	lagoinha – cascudo – aroeira – são josé – clemente – sede (escola luiza bezerra de farias) - (1 ramal)	Tarde	Veiculo, tipo micro ônibus, com no mínimo 28 lugares, em bom estado de uso e conservação.	40,48	160	6.477	5,00	32.385,00
4	1	pé da serra – sacco	Manhã	Veiculo, tipo	29,96	160	4.794	4,90	23.490,60

Endereço – Rua natalidade 112, Sala 01, Centro – Cep 62660-000, Umirim – Ce.

Email – hbmconstrucoes@gmail.com

Telefones – (85) 9716 8701 / (85) 9170 3444 / (85) 8958 4766.

HBM CONSTRUÇÕES LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI.



CNPJ 11.727.364/0001-94

		verde (emef. raimunda g. de s. mendonça) – todos os santos – cachoeira (emef. pedro paulo aráujo) – saco verde (emef. raimunda g. de s. mendonça)	e Tarde	topiq, com no mínimo 19 lugares, em bom estado de uso e conservação.					
5	1	pé da serra – saco verde – cachoeira – sede (pólo – escola luiza bezerra de farias)	Tarde	Veiculo, tipo ônibus, com no mínimo 39 lugares, em bom estado de uso e conservação.	24,6	160	3.936	5,30	20.860,80
6	1	capelão – mulungu – sede (escola luiza bezerra de farias) - (1 ramal)	Tarde	Veiculo, tipo ônibus, com no mínimo 35 lugares, em bom estado de uso e conservação.	18,4	160	2.944	5,30	15.603,20
7	1	timbaúba – tamboatá – sede (emef. cecília siqueira – escola luiza bezerra de farias – emef. lina bertolini)	Manhã e Tarde	Veiculo, tipo ônibus, com no mínimo 48 lugares, em bom estado de uso e conservação.	47,08	160	7.533	5,30	39.924,90
8	1	açudinho – madalenas – sede (polo – emef. lina bertolini – escola luiza bezerra de farias)	Tarde	Veiculo, tipo ônibus, com no mínimo 48 lugares, em bom estado de uso e conservação.	15,14	160	2.422	5,30	12.836,60
9	1	rio do inácio – emef. josé Manoel pereira – lagoa do inácio de baixo (emef. são bernardo) – lagoa do inácio de cima – lagoa	Manhã	Veiculo, tipo ônibus, com no mínimo 33 lugares, em bom estado de uso e conservação.	34,32	160	5.491	5,30	29.102,30

Endereço – Rua natividade 112, Sala 01, Centro – Cep 62660-000, Umirim – Ce.

Email – hbmconstrucoes@gmail.com

Telefones – (85) 9716 8701 / (85) 9170 3444 / (85) 8958 4766.

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin of the table]

HBM CONSTRUÇÕES LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI**CNPJ 11.727.364/0001-94**

		do início de baixo (emef. são bernardo) – rio do início (emef. josé manôel pereira)- (03 ramais)							
10	1	rio do início – emef. josé manôel pereira – lagoa do início de baixo (emef. são bernardo) – lagoa do início de cima – lagoa do início de baixo (emef. são bernardo) – rio do início (emef. josé manôel pereira)	Tarde	Veículo, tipo ônibus, com no mínimo 33 lugares, em bom estado de uso e conservação.	28,4	160	4.544	5,30	24.083,20
11	1	rio do início – lagoa do início de baixo – lagoa do início de cima - cemoaba (escola maria lunga moreira)	Noite	Veículo, tipo micro ônibus, com no mínimo 21 lugares, em bom estado de uso e conservação.	26,5	160	4.240	5,00	21.200,00
12	1	riacho do meio – cajazeiras – leão (emef. sebastião pires chaves) - (1 ramal)	Manhã	Veículo, tipo ônibus, com no mínimo 32 lugares, em bom estado de uso e conservação.	25,28	160	4.045	5,30	21.438,50
13	1	riacho do meio – leão – cemoaba (emef. maria lunga moreira)	Tarde e Noite	Veículo, tipo ônibus, com no mínimo 48 lugares, em bom estado de uso e conservação.	62,52	160	10.003	5,30	53.015,90
14	1	roncador – cacimbas (emef. nossa senhora da conceição)	Manhã e Tarde	Veículo, tipo micro ônibus, com no mínimo	20,52	160	3.283	5,00	16.415,00

Endereço – Rua natividade 112, Sala 01, Centro – Cep 62660-000, Umirim – Ce.

Email – hbmconstrucoes@gmail.com

Telefones – (85) 9716 8701 / (85) 9170 3444 / (85) 8958 4766.

HBM CONSTRUÇÕES LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI



CNPJ 11.727.364/0001-94

				23 lugares, em bom estado de uso e conservação.					
15	1	siridó – cacimbas (emef. nossa senhora da conceição)	Manhã e Tarde	Veiculo, tipo micro ônibus, com no mínimo 21 lugares, em bom estado de uso e conservação.	20,8	160	3.328	0,00	0,00
16	1	siridó – estrada cacimbas	Noite	Veiculo, tipo ônibus, com no mínimo 32 lugares, em bom estado de uso e conservação.	10,4	160	1.664	0,00	0,00
17	1	cacimbas – roncadador – cemoaba (emef. maria longa moreira)	Noite	Veiculo, tipo ônibus, com no mínimo 32 lugares, em bom estado de uso e conservação.	11,24	160	1.798	5,30	9.529,40
valor total									374.890,40

Endereço – Rua natalidade 112, Sala 01, Centro – Cep 62660-000, Umirim – Ce.

Email – hbmconstrucoes@gmail.com

Telefones – (85) 9716 8701 / (85) 9170 3444 / (85) 8958 4766.

HBM CONSTRUÇÕES LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ 11.727.364/0001-94



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o Sr HERALDO BERGMAN A.M.S.FILHO, Rg 96009023300, Cpf 798.295.623-87, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60(sessenta)dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoa, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 5 dias consecutivos, contados a partir de recebimento da ordem de serviço.

ATENCIOSAMENTE,

HBM Const. Lóc. e Serv. Eireli - ME
CNPJ: 11.727.364/0001-94
Heraldo Bergman A. M. S. Filho
CPF: 798.295.623-87

CARTÓRIO-FRAGA OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS
UMIRIM - CE
Ediane Alves da Silva
Gil Fraga
Oficial



RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) DE:
por autenticidade:
Heraldo Bergman
Antunes Monte e Silva Filho.
Umirim-Ce. 06/04/17
Em Testemunho [Signature] da Verdade
Ediane Alves da Silva
Gil Fraga, TABELIÃO
Francisca Maria de Jesus Braga, ESCR. SUBSTITUTA
Válido Somente com Selo de Autenticação

Endereço - Rua da Natividade 112, Sala 01, Centro - Cep 62660-000, Umirim -Ce.

Email - hbmconstrucoes@gmail.com

Telefones - (85) 9716 8701 / (85) 9170 3444 / (85) 8958 4766.

[Handwritten signatures and initials]